
Kërkesë për raportim

      Ligji nr.03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, përkatësisht neni 45.4 kërkon që kryetari komunës të përgatit dhe t'i dorëzoj

kuvendit komunal raporte periodike të cilat mbulojnë vitin fiskal deri në fund të tre mujorit i cili sapo ka përfunduar.

      Këto raporte duhet t'i dorëzohën kuvendit komunal dhe një kopje duhet t'i dorëzohet ministrit brenda tridhjetë (30) ditëve pas përfundimit të çdo 

tre mujori dhe më pas duhet të publikohën nga kryetari i komunës në faqen e internetit të komunës për të përmbushur principin e transparencës së 

buxhetit.

      Pjesa e mëposhtme perfshinë një përmbledhje të të dhënave fiskale .

Ndarjet buxhetore.

        Ligji nr.04/L-079 për Buxhetin e Republikes së Kosovës për vitin 2012 paraqet ndarjet buxhetore fillestare 2012. Ky ligj përfshin edhe mekanizma që 

mundësojnë ndryshime të këtyre ndarjeve buxhetore gjatë vitit, këto mekanizma përfshijnë : 

        * Ndarjen buxhetore  të disa llojeve të të hyrave vetanake të mbledhura nga fushat kryesore në vitin paraprak e të pa shpenzuara,

        * Ndarjen buxhetore nga të hyrat vetanake të planifikuara për arkëtim gjat vitit 2012 sipas fushave kryesore të të hyrave dhe sipas programeve ,

        * Ndarjen buxhetore nga Grantet  ndërqeveritare sipas programeve - nënprogrameve , si dhe

        * Ndarjen buxhetore nga Grantet e donatorve.

Ndarjet buxhetore sipas ligjit nr.04/L-079

tab.nr.1

Stafi

10

40

9

1

14

23

1

13

12

9

200

12

963

1,307     

     Tabela e lartëshenuar paraqet  buxhetin fillestar për Komunën e Drenasit në shumë prej: 9.420.501.00 € të financuar nga dy burime të të hyrave  dhe

të shprendar në programe dhe kategori kryesore ekonomike të shpenzimeve . Burimet kryesore të të hyrave janë:

      a) Grantet Qeveritare në shumë prej: 8.616.273.00 €, apo shprehur në perqindje 91.46 %

      b) Të hyraqt vetanake në shumë prej: 804.228.00 € apo shprehur në përqindje 8.54% .

     Për nga karakteri ekonomik shpenzimet e paraqitura ne tabelen e lartëshenuar janë të ndara në pesë kategori kryesore ekonomike ; ndersa për nga karakteri funksional

në trembdhjetë (13) programe - drejtorate dhe zyre komunale. 1             

Zhvillimi dhe analiza e buxhetit komunal për periudhën Janar- mars 2012

D.Kultur Rini dhe Sport

D.Inspeksionit

Zyra e kuvendit Kom.

D.Buxhet dhe financa

D.Sherb.pub.infrarrug

Z. Kom. per Komunitete

RAPORT I PËRKOHSHËM I BUXHETIT 

Për Periudhën Janar - Mars 2012

Programet

Zyra e kryetarit

Administrata dhe pers

Pagat dhe Meditjet Mallrat dhe sherbimet

33,500.00                        

100,000.00                      

15,870.00                        

5,000.00                          

10,000.00                        

38,253.00                        

3,730.00                          

72,141.00                       

151,721.00                     

43,817.00                       

95,349.00                       

-                                       

61,295.00                       

104,172.00                     

5,946.00                          

360.00                              

2,790.00                           

360.00                              

20,000.00                       

175,000.00                     

-                                   

-                                       

10,000.00                           

-                                       

91,655.00                     

330,215.00                  

10,036.00                     

86,000.00                       

Totali 5,978,136.00                  

10,000.00                        

8,510.00                          

10,000.00                        

200,000.00                      

27,050.00                        

D.Arsimit

53,571.00                       

55,049.00                       

42,486.00                       

943,951.00                     

53,154.00                       

D.Bujqësi,zhvill ekon

D.Kadaster dhe gjeod

D.për plan.urb. mjed

D.Shendetësi 15,000.00                           

50,000.00                           

20,000.00                           

Totali

1,500.00                           

35,000.00                         

360.00                              

360.00                              

20,000.00                           

5,000.00                             

-                                       

-                                       

25,000.00                       

25,000.00                       

-                                   

-                                   

Sherbimet Komunale Subvencionet Shpenz.Kapitale

152,141.00                  

316,721.00                  

60,047.00                     

100,709.00                  

157,705.00                  

135,919.00                  

1,703,354.00               

1,300,951.00               

200,564.00                  

4,860,484.00               

9,420,501.00               

72,000.00                       

1,650,508.00                 

100,000.00                     

70,000.00                       

360.00                              

360.00                              

360.00                              

42,000.00                         

360.00                              

59,934.00                         

-                                       

127,774.00                         

7,774.00                             

150,000.00                     

2,373,508.00                 

335,066.00                      

796,979.00                      

4,295,484.00                  

144,104.00                      



       Dihet se raporti financiar paraqet një pasqyrë të bilancit të të gjitha të hyrave të arkëtuara dhe të dalave - shpenzimeve të realizuara në raport me planifikimin

dhe krahasimin me vitet paraprake , ku për këtë të dhënat përmbledhse për tremujorin e parë 2012 do të pasqyrohën në tabelat në vijim.

Permbledhja e të Hyrave  Komunale

Sipas Burimeve të Financimit tab.nr.2

Janar - Mars  2012

B.iplan Buxheti B.i plan B.i realiz Dallimi %  realizimit B.i plan Buxh I mbet Plani I Dall.ne mes % e dall

per i realiz per Per ne ne mes ndaj per vitin per vitin reviduar B.pla. Dhe nga  plan

Periudh per (1-3) periudh Periudh Pla.dhe real Planif (1-3) 2012 2012 Reviduar dhe revid

Pershkrimi Fondi 000 € 000 € 000 € 000 € 000 € % 000 € 000 € 000 € 000 € %

Granti Qeveritar 10 2,154.07  3,918.73   2,154.07    3,918.73   (1,764.66)   181.92         8,616.27    4,697.54     

Te Hyrat Vetanake 21 201.06     166.09      201.06       166.09       34.97          82.61           804.23        638.14        

Mjetet e bartura 22 411.81     35.17         411.81       35.17         376.64        8.54             411.81        376.64        

Donacionet e brendshme 31 -            -             -              -             -              -               -              -              

Donacionet e Jashtme 32 1.13          1.13           1.13 1.13           -              100.00         1.13            -              

2,768.07  4,121.12   2,768.07    4,121.12   (1,353.05)   148.88         9,833.44    5,712.32     

   Sipas tabelës nr.2 të hyrat e realizuara në krahasim me planifikimin paraqesin një rritje për: +48.88 % ; ndërsa në krahasim me periudhën e njejtë të vitit paraprak kemi 

një rritje prej: +67.51 % , rezultat I kësaj rritje është kerkesa e paraqitur nga programet që për investimet kapitale të akordohën mjetet e Grantit Qeveritar në periodën 

e parë të viti 2012. Ndersa të hyrat nga burimet vetanake në krahasim me planin janë realizuar 82.61% ; kurse krahasuar me një vit më parë kemi rritje për: + 13.16%.

Të Hyrat Komunale sipas Drejtorateve Tab.nr.3

Janar - Mars  2012

B.iplan Te hyrat B.i plan Te realiz Dallimi %  realizimit B.i plan Buxh I mbet Plani I Dall.ne mes % e dall

per e realiz per Per ne ne mes ndaj per vitin per vitin reviduar B.pla. Dhe nga  plan

Periudh per (1-3) periudh Periudh Pla.dhe real Planif (1-3) 2012 2012 Reviduar dhe revid

Pershkrimi Fondi 000 € 000 € 000 € 000 € 000 € % 000 € 000 € 000 € 000 € %

D.Administrata e pergjith 28.95        12.77         28.95         12.77         (16.18)         44.11           115.81        103.04        

D.Inspeksionit 6.22          -             6.22            -             (6.22)           -               24.89          24.89          

D.Buxhet dhe Financa 49.79        67.21         49.79         67.21         17.43          135.00         199.14        131.93        

D.Bujqësis dhe zhv.ekon 32.88        8.49           32.88         8.49           (24.39)         25.83           131.50        123.01        

D.Sh.kadastrale 9.54          16.24         9.54            16.24         6.70            170.23         38.16          21.92          

D.plan.Urban mb.mjedis. 17.93        23.13         17.93         23.13         5.20            128.98         71.73          48.60          

Gjobat nga gjykatat 15.00        15.00         -             (15.00)         -               60.00          60.00          

Gjobat nga Trafiku 7.50          2.25           7.50            2.25           (5.25)           30.00           30.00          27.75          

Të hyrat nga shendetësia 17.50        21.30         17.50         21.30         3.80            121.71         70.00          48.70          

Të hyrat nga Arsimi 15.75        14.70         15.75         14.70         (1.05)           93.33           63.00          48.30          

201.06     166.09      201.06       166.09       (34.97)         82.61 804.23        638.14        

     Tabela nr.3 paraqet të hyrat e planifikuara dhe realizuar për periudhën janar mars/2012 , sipas drejtorateve qe realizojn të hyra vetanake.
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Të Hyrat vetanake sipas Fushave kryesore - kodev ekonomike tab.nr.4

Janar - Mars  2012

Të hyrat Janar - Mars 2012 Janar - Dhjetor 2012

viti 2012 Të hyrat Janar - Mars 2012 Janar - Dhjetor 2012

Të hyrat Janar - Mars 2012 Janar - Dhjetor 2012

Totali

viti 2012

Totali

viti 2012



B.iplan Te hyrat B.i plan Te realiz Dallimi %  realizimit B.i plan Buxh I mbet Plani I Dall.ne mes % e dall

per e realiz per Per ne ne mes ndaj per vitin per vitin reviduar B.pla. Dhe nga  plan

Periudh per.(1-3) periudh Periudh Pla.dhe real Planif (1-3) 2012 2012 Reviduar dhe revid

Pershkrimi Kodi 000 € 000 € 000 € 000 € 000 € % 000 € 000 € 000 € 000 € %

50013 7.50          7.50           7.50            7.50           -              100.00         30.00          22.50          

50014 3.96          2.04           3.96            2.04           1.92            51.58           15.82          13.78          

50015 0.43          -             0.43            -             0.43            -               1.71            1.71            

50016 4.67          2.21           4.67            2.21           2.46            47.37           18.66          16.45          

50018 1.50          0.72           1.50            0.72           0.78            48.00           6.00            5.28            

50019 0.75          0.26           0.75            0.26           0.49            34.67           3.00            2.74            

50020 1.50          -             1.50            -             1.50            -               6.00            6.00            

50403 1.25          -             1.25            -             1.25            -               5.00            5.00            

50406 1.50          -             1.50            -             1.50            -               6.00            6.00            

50408 5.91          0.05           5.91            0.05           5.86            0.85             23.62          23.57          

Administrata e pergj 28.95        12.78         28.95         12.78         16.17          44.14           115.81        103.03        

50104 6.22          -             6.22            -             6.22            -               24.89          24.89          

6.22          -             6.22            -             6.22            -               24.89          24.89          

40110 43.00        47.33         43.00         47.33         4.33            110.07 172.00        124.67        

50001 5.51          15.68         5.51            15.68         10.17          284.44 22.05          6.37            

50011 1.27          4.20           1.27            4.20           2.93            330.06 5.09            0.89            

49.79        67.21         49.79         67.21         17.43          135.00 199.14        131.93        

50201 30.13        8.49           30.13         8.49           21.64          28.18           120.50        112.01        

50205 2.75          -             2.75            -             2.75            -               11.00          11.00          

32.88        8.49           32.88         8.49           24.39          25.83           131.50        123.01        

50011 2.04          11.59         2.04            11.59         9.55            568.14         8.16            (3.43)           

50012 2.00          2.87           2.00            2.87           0.87            143.50         8.00            5.13            

50504 5.50          1.78           5.50            1.78           (3.72)           32.36           22.00          20.22          

9.54          16.24         9.54            16.24         6.70            170.23         38.16          21.92          

50008 1.33          -             1.33            -             (1.33)           -               5.30            5.30            

50009 16.61        23.13         16.61         23.13         6.52            139.27         66.43          43.30          

17.93        23.13         17.93         23.13         5.20            128.98         71.73          48.60          

15.00        -             15.00         -             (15.00)         -               60.00          60.00          

7.50          2.24           7.50            2.24           (5.26)           29.87           30.00          27.76          

22.50        2.24           22.50         2.24           (20.26)         9.96             90.00          87.76          

50409 12.50        21.29         12.50         21.29         8.79            170.32         50.00          28.71          

5.00          -             5.00            -             (5.00)           -               20.00          20.00          

17.50        21.29         17.50         21.29         3.79            170.32         70.00          48.71          

50409 7.50          4.75           7.50            4.75           (2.75)           63.33           30.00          25.25          

50409 8.25          9.95           8.25            9.95           1.70            120.61         33.00          23.05          

15.75        14.70         15.75         14.70         (1.05)           93.33           63.00          48.30          

201.06     166.08      201.06       166.08       58.58          82.60           804.23        638.15        3

     Tabela nr.4 i pasqyron të hyrat nga burimet vetanake sipas fushave kryesore, brenda drejtorateve komunale që arkëtojnë të hyra.

Të hyrat sipas burimev të financimit të akorduara sipas muajve tab.nr.5

D.Arsimit

Tatimi në pronë

Tax.regj.automjetit

Transfer Prone 

Shendetësia Primare

Të Tjera

D.Buxhet dhe financa

Tax.kom në Firma

Tax për leje pune

D.për Ekon.dhe bujq

Tax për regjistrim pron

Gjobat nga Gjykatat

Gjobat e Komunikac

Te hyrat Indirekte 

Shitja e pasurisë

Pro.pub.treg.hapsirat

Kerkesat

Çert.lindjes

Çertefikata kunore

Çertefikata Vdekje

Çertefikata tjera

Fotokopje dokumentac

Totali KK Drenas

D.Kataster dhe gjeod

Tax parkingu

Ta për leje ndertimi

D.Plan.urban.dhe mb.

Qiraja e objektev kom

Gjobat nga Inspeksioni

D.Inspeksionit

Shendetësia  

Participimi Qerdhet

Participimi F.Lladrovci

Matje Gjeodezike

Tax.fl.pos.kop.plani

Pjesmarrja ne tender



Pershkrimi Fondi Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nentor Dhjetor

Granti Qeveritar 10 813.31     2,126.19   979.24       

Te Hyrat Vetanake 21 45.10        62.41         58.58         

Mjetet e bartura 22 35.17        -             -              

Donacionet e brendshme 31 -            -             -              

Donacionet e Jashtme 32 1.13          -             -              

894.71     2,188.60   1,037.82    

vërejtje: shumat janë në mija (000) euro

       Në tabelën nr.5 prezantohën të hyrat e akorduara - alokuara sipas burimeve të financimit dhe sipas muajve. Në bazë të kësaj për tre muajt e parë të vitit aktual

janë akorduar të hyra në shumë prej :4.121.12 €

Raporti i shpenzimeve sipas burimit të Financimit Tab.nr.6

Janar - Mars  2012

B.iplan Buxheti B.i plan Buxh.Shpenz Dallimi %  realizimit B.i plan Buxh I mbet Plani I Dall.ne mes % e dall

per I alokuar Per ne ne mes ndaj per vitin per vitin reviduar B.pla. Dhe nga  plan

Periudh per (1-3) periudh Periudh Pla.dhe shpe Planif (1-3) 2012 2012 Reviduar dhe revid

Pershkrimi Fondi 000 € 000 € 000 € 000 € 000 € % 000 € 000 € 000 € 000 € %

Granti Qeveritar 10 2,154.07  3,918.73   2,154.07    1,190.69   963.38        55.28           8,616.27    7,425.58     

Te Hyrat Vetanake 21 201.06     166.09      201.06       35.53         134.98        17.67           804.23        768.70        

Mjetet e bartura 22 -            35.17         -              -             -              -               -              -              

Donacionet e brendshme 31 -            -             -              -             -              -               -              -              

Donacionet e Jashtme 32 -            1.13           -              -             -              -               -              -              

2,355.13  4,121.12   2,355.13    1,226.22   1,098.36    52.07           9,420.50    8,194.28     

       Tabela nr.6 pasqyron gjendjen e shpenzimëve në bazë të burimit të financimit të planifikuara dhe të realizuara.Vlenë të theksohet se shpenzimet e pagave dhe meditjeve 

për muajin mars nuk janë të paraqitura, pasi qe ato bëhen shpenzim në muajin prill. Shuma e këtij shpenzimi është në vlerë prej: 528.50 € , perndryshe perqindja e pergjithëshme

e buxhetit për paga  kishte me qenë + 34.31 %. Nëse e krahsojm me periudhën e njejt të vitit paraprak ne total  kemi një rritje prej + 41.36 %.

Raporti i shpenzimeve sipas kategorive ekonomike tab. nr.7

Janar - Mars  2012

B.iplan Buxheti I B.i plan Buxh.Shpenz Dallimi %  realizimit B.i plan Buxh I mbet Plani I Dall.ne mes % e dall

per Alokuar Per ne ne mes ndaj per vitin per vitin reviduar B.pla. Dhe nga  plan

Periudh per (1-3) periudh Periudh Pla.dhe shpe Planif (1-3) 2012 2012 Reviduar dhe revid

Pershkrimi Kodi 000 € 000 € 000 € 000 € 000 € % 000 € 000 € 000 € 000 € %

Paga dhe Mëditje 111 1,494.54  1,546.06   1,494.54    997.94       496.60        66.77           6,014.13    5,016.19     

Mallra dhe sherbime 130 199.25     217.55      199.25       118.72       80.53          59.58           850.89        732.17        

Sherbimet komunale 132 36.03        73.37         36.03         64.24         (28.21)         178.30         144.10        79.86          

Subvencionet dhe transf 200 31.94        88.88         31.94         33.68         (1.74)           105.45         136.28        102.60        

Shpenz.Kapitale 300 593.38     2,195.26   593.38       11.64         581.74        1.96             3,088.04    3,076.40     

2,355.13  4,121.12   2,355.13    1,226.22   1,128.91    52.07           10,233.44  9,007.22     

       Tabela e lartëshenuar paraqet gjendjën e shpenzimev për kategori kryesore ekonomike të shpenzimeve gjithmon duke krahasuar planin me realizimin  për 

periudhën e parë të vitit , e të bazuar në raportin e SIMFK-së 4

Përmbledhja e shpenzimeve sipas drejtorateve dhe zyrave komunale tab.nr.8

Janar - Mars  2012

B.iplan Buxheti I B.i plan Buxh.Shpenz Dallimi %  realizimit B.i plan Buxh I mbet Plani I Dall.ne mes % e dall

per Alokuar Per ne ne mes ndaj per vitin per vitin reviduar B.pla. Dhe nga  plan

viti 2012

viti 2012 Shpenzimet Janar - Mars 2012 Janar - Dhjetor 2012

Totali

viti 2012

Shpenzimet Janar - Mars 2012 Janar - Dhjetor 2012

Totali

Totali

Shpenzimet Janar - Mars 2012 Janar - Dhjetor 2012



Periudh per (1-3) periudh Periudh Pla.dhe shpe Planif (1-3) 2012 2012 Reviduar dhe revid

Pershkrimi Fondi 000 € 000 € 000 € 000 € 000 € % 000 € 000 € 000 € 000 € %

16001 38.04        73.04         38.04         22.39         15.65          58.87           152.14        129.75        

D.Administrates pergj 16301 79.18        92.93         79.18         70.69         8.49            89.28           316.72        246.03        

16601 15.01        14.54         15.01         8.64           6.37            57.55           60.07          51.43          

16901 25.18        25.18         25.18         16.75         8.43            66.53           100.71        83.96          

17501 22.91        40.41         22.91         12.67         10.24          55.30           91.65          78.98          

18801 82.55        222.74      82.55         35.59         46.96          43.11           330.22        294.63        

19705 2.51          2.51           2.51            1.24           1.27            49.40           10.04          8.80            

47001 39.43        59.45         39.43         15.87         23.56          40.25           157.71        141.84        

65005 33.98        87.85         33.98         10.62         23.36          31.25           135.92        125.30        

66310 425.84     1,565.56   425.84       7.64           418.20        1.79             1,703.35    1,692.17     

73010 11.75        18.09         11.75         4.11           7.64            34.99           46.98          42.87          

73100 285.47     362.44      285.47       187.03       98.44          65.52           1,141.88    954.85        

75500 28.02        48.43         28.02         15.46         12.56          55.17           112.09        96.63          

85001 46.60        106.51      46.60         12.70         33.90          27.25           200.56        187.86        

92005 71.44        187.21      71.44         11.05         60.39          15.47           285.77        274.72        

92210 29.44        27.44         29.44         17.30         12.14          58.76           117.77        100.47        

93000 878.81     879.24      878.81       586.23       292.58        66.71           3,515.25    2,929.02     

94200 235.42     276.14      235.42       164.06       71.36          69.69           941.69        777.63        

2,351.58  4,089.71   2,351.59    1,200.04   1,151.55    51.03           9,420.52    8,216.94     

       Tabela nr.8 paraqet planifikimin, akordimin dhe shpenzimin e mjeteve financiare për nga funkcioni , gjegjësishtë sipas drejtorateve dhe zyreve komunale.

Zyra e Kryetari (buxheti i planifikuar alokuar dhe shpenzuar per peridhën Janar-mars 2012 nga granit,Bur.Vet.) tab.nr.9

Janar - Mars  2012

B.iplan Buxheti I B.i plan Buxh.Shpenz Dallimi %  realizimit B.i plan Buxh I mbet Plani I Dall.ne mes % e dall

per Alokuar Per ne ne mes ndaj per vitin per vitin reviduar B.pla. Dhe nga  plan

Periudh per (1-3) periudh Periudh Pla.dhe shpe Planif (1-3) 2012 2012 Reviduar dhe revid

Kategoria 000 € 000 € 000 € 000 € 000 € % 000 € 000 € 000 € 000 € %

Paga dhe Mëditje 111 18.04        18.04         18.04         11.85         6.19            65.69           72.14          60.29          

Mallra dhe sherbime 130 8.38          9.50           8.38            9.44           (1.07)           112.72         33.50          24.06          

Sherbimet komunale 132 0.38          0.50           0.38            0.10           0.28            26.67           1.50            1.40            

Subvencionet dhe transf 200 5.00          20.00         5.00            1.00           4.00            -               20.00          19.00          

Shpenz.Kapitale 300 6.25          25.00         6.25            -             6.25            -               25.00          25.00          

38.04        73.04         38.04         22.39         15.65          58.86           152.14        129.75        
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Drejtoria e Administratës dhe personelit(buxheti i planifikuar alokuar dhe shpenzuar per peridhën Janar-mars 2012 nga granit,Bur.Vet.) tab.nr.9.1

Janar - Mars  2012

B.iplan Buxheti I B.i plan Buxh.Shpenz Dallimi %  realizimit B.i plan Buxh I mbet Plani I Dall.ne mes % e dall

per Alokuar Per ne ne mes ndaj per vitin per vitin reviduar B.pla. Dhe nga  plan

Periudh per (1-3) periudh Periudh Pla.dhe shpe Planif (1-3) 2012 2012 Reviduar dhe revid

D.Inspeksionit

Zyra e Kuvendit

D.Buxhet dhe Financa

D.Administrates shendetsi

Zyra e Kryetarit

Arsimi Parafillor

Arsimi Fillor

Arsimi I Mesem

D.sh.kujd.prim.shend

D.Sherb.Sociale

D.Per kultur rini sport

D.Administrates Arsim

Shpenzimet nga granti Janar - Mars 2012 Janar - Dhjetor 2012

viti 2012 Shpenzimet nga granti Janar - Mars 2012 Janar - Dhjetor 2012

D.Sherb.publike infra

Zyra e Komuniteteve

D.Bujqesi dhe zhvill ekon

D.Kadaster dhe gjeodezi

D.plan.urban dhe mb.mje

viti 2012



Kategoria 000 € 000 € 000 € 000 € 000 € % 000 € 000 € 000 € 000 € %

Paga dhe Mëditje 111 37.93        37.93         37.93         26.38         11.55          69.55           151.72        125.34        

Mallra dhe sherbime 130 25.00        30.00         25.00         24.11         0.89            96.44           100.00        75.89          

Sherbimet komunale 132 8.75          20.00         8.75            19.19         (10.44)         219.31         35.00          15.81          

Subvencionet dhe transf 200 1.25          -             1.25            1.00           0.25            80.00           5.00            4.00            

Shpenz.Kapitale 300 6.25          -             6.25            -             6.25            -               25.00          25.00          

79.18        87.93         79.18         70.68         8.50            89.26           316.72        246.04        

Drejtoria e Inspeksionit (buxheti i planifikuar alokuar dhe shpenzuar per peridhën Janar-mars 2012 nga granit,Bur.Vet.) tab.nr.9.2

Janar - Mars  2012

B.iplan Buxheti I B.i plan Buxh.Shpenz Dallimi %  realizimit B.i plan Buxh I mbet Plani I Dall.ne mes % e dall

per Alokuar Per ne ne mes ndaj per vitin per vitin reviduar B.pla. Dhe nga  plan

Periudh per (1-3) periudh Periudh Pla.dhe shpe Planif (1-3) 2012 2012 Reviduar dhe revid

Kategoria 000 € 000 € 000 € 000 € 000 € % 000 € 000 € 000 € 000 € %

Paga dhe Mëditje 111 10.96        10.95         10.96         7.23           3.73            66.00           43.82          36.59          

Mallra dhe sherbime 130 3.97          3.50           3.97            1.33           2.64            33.52           15.87          14.54          

Sherbimet komunale 132 0.09          0.09           0.09            0.08           0.01            88.89           0.36            0.28            

Subvencionet dhe transf 200 -            -             -              -             -              -               -              -              

Shpenz.Kapitale 300 -            -             -              -             -              -               -              -              

15.01        14.54         15.01         8.64           6.37            57.55           60.05          51.41          

Zyra e kuvendit (buxheti i planifikuar alokuar dhe shpenzuar per peridhën Janar-mars 2012 nga granit,Bur.Vet.) tab.nr.9.3

Janar - Mars  2012

B.iplan Buxheti I B.i plan Buxh.Shpenz Dallimi %  realizimit B.i plan Buxh I mbet Plani I Dall.ne mes % e dall

per Alokuar Per ne ne mes ndaj per vitin per vitin reviduar B.pla. Dhe nga  plan

Periudh per (1-3) periudh Periudh Pla.dhe shpe Planif (1-3) 2012 2012 Reviduar dhe revid

Kategoria 000 € 000 € 000 € 000 € 000 € % 000 € 000 € 000 € 000 € %

Paga dhe Mëditje 111 23.84        23.84         23.84         15.74         8.10            66.03           95.35          79.61          

Mallra dhe sherbime 130 1.25          1.25           1.25            1.01           0.24            80.80           5.00            3.99            

Sherbimet komunale 132 0.09          0.09           0.09            -             0.09            -               0.36            0.36            

Subvencionet dhe transf 200 -            -             -              -             -              -               -              -              

Shpenz.Kapitale 300 -            -             -              -             -              -               -              -              

25.18        25.18         25.18         16.75         8.43            66.53           100.71        83.96          
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D.Buxhet dhe financa (buxheti i planifikuar alokuar dhe shpenzuar per peridhën Janar-mars 2012 nga granit,Bur.Vet.) tab.nr.9.4

Janar - Mars  2012

B.iplan Buxheti I B.i plan Buxh.Shpenz Dallimi %  realizimit B.i plan Buxh I mbet Plani I Dall.ne mes % e dall

per Alokuar Per ne ne mes ndaj per vitin per vitin reviduar B.pla. Dhe nga  plan

Periudh per (1-3) periudh Periudh Pla.dhe shpe Planif (1-3) 2012 2012 Reviduar dhe revid

Kategoria 000 € 000 € 000 € 000 € 000 € % 000 € 000 € 000 € 000 € %

Shpenzimet nga granti Janar - Mars 2012 Janar - Dhjetor 2012

viti 2012 Shpenzimet nga granti Janar - Mars 2012 Janar - Dhjetor 2012

viti 2012

viti 2012

Shpenzimet nga granti Janar - Mars 2012 Janar - Dhjetor 2012



Paga dhe Mëditje 111 15.32        15.32         15.32         10.17         5.15            66.37           61.29          51.12          

Mallra dhe sherbime 130 2.50          5.00           2.50            2.43           0.07            97.20           10.00          7.57            

Sherbimet komunale 132 0.09          0.09           0.09            0.07           0.02            77.78           0.36            0.29            

Subvencionet dhe transf 200 -            -             -              -             -              -               -              -              

Shpenz.Kapitale 300 5.00          20.00         5.00            -             5.00            -               20.00          20.00          

22.91        40.41         22.91         12.67         10.24          55.30           91.65          78.98          

D.Sherb.publike infrarrugore (buxheti i planifikuar alokuar dhe shpenzuar per peridhën Janar-mars 2012 nga granit,Bur.Vet.) tab.nr.9.5

Janar - Mars  2012

B.iplan Buxheti I B.i plan Buxh.Shpenz Dallimi %  realizimit B.i plan Buxh I mbet Plani I Dall.ne mes % e dall

per Alokuar Per ne ne mes ndaj per vitin per vitin reviduar B.pla. Dhe nga  plan

Periudh per (1-3) periudh Periudh Pla.dhe shpe Planif (1-3) 2012 2012 Reviduar dhe revid

Kategoria 000 € 000 € 000 € 000 € 000 € % 000 € 000 € 000 € 000 € %

Paga dhe Mëditje 111 26.04        26.04         26.04         17.85         8.19            68.54           104.17        86.32          

Mallra dhe sherbime 130 9.56          16.00         9.56            5.15           4.41            53.86           38.25          33.10          

Sherbimet komunale 132 0.70          0.70           0.70            0.18           0.52            25.81           2.79            2.61            

Subvencionet dhe transf 200 2.50          10.00         2.50            5.50           (3.00)           -               10.00          4.50            

Shpenz.Kapitale 300 43.75        170.00      43.75         6.91           36.84          -               175.00        168.09        

82.55        222.74      82.55         35.59         46.96          43.11           330.21        294.62        

Zyra per Komunitete (buxheti i planifikuar alokuar dhe shpenzuar per peridhën Janar-mars 2012 nga granit,Bur.Vet.) tab.nr.9.6

Janar - Mars  2012

B.iplan Buxheti I B.i plan Buxh.Shpenz Dallimi %  realizimit B.i plan Buxh I mbet Plani I Dall.ne mes % e dall

per Alokuar Per ne ne mes ndaj per vitin per vitin reviduar B.pla. Dhe nga  plan

Periudh per (1-3) periudh Periudh Pla.dhe shpe Planif (1-3) 2012 2012 Reviduar dhe revid

Kategoria 000 € 000 € 000 € 000 € 000 € % 000 € 000 € 000 € 000 € %

Paga dhe Mëditje 111 1.49          1.49           1.49            0.99           0.50            66.55           5.95            4.96            

Mallra dhe sherbime 130 0.93          0.93           0.93            0.25           0.68            26.81           3.73            3.48            

Sherbimet komunale 132 0.09          0.09           0.09            -             0.09            -               0.36            0.36            

Subvencionet dhe transf 200 -            -             -              -             -              -               -              -              

Shpenz.Kapitale 300 -            -             -              -             -              -               -              -              

2.51          2.51           2.51            1.24           1.27            49.40           10.04          8.80            
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D.Bujqesi dhe zhvill.ekon. (buxheti i planifikuar alokuar dhe shpenzuar per peridhën Janar-mars 2012 nga granit,Bur.Vet.) tab.nr.9.7

Janar - Mars  2012

B.iplan Buxheti I B.i plan Buxh.Shpenz Dallimi %  realizimit B.i plan Buxh I mbet Plani I Dall.ne mes % e dall

per Alokuar Per ne ne mes ndaj per vitin per vitin reviduar B.pla. Dhe nga  plan

Periudh per (1-3) periudh Periudh Pla.dhe shpe Planif (1-3) 2012 2012 Reviduar dhe revid

Kategoria 000 € 000 € 000 € 000 € 000 € % 000 € 000 € 000 € 000 € %

Paga dhe Mëditje 111 13.39        13.39         13.39         8.88              4.51            66.31           53.57          44.69          

Shpenzimet nga granti Janar - Mars 2012 Janar - Dhjetor 2012

viti 2012 Shpenzimet nga granti Janar - Mars 2012 Janar - Dhjetor 2012

viti 2012

viti 2012 Shpenzimet nga granti Janar - Mars 2012 Janar - Dhjetor 2012



Mallra dhe sherbime 130 2.50          3.20           2.50            2.19           0.31            87.60           10.00          7.81            

Sherbimet komunale 132 0.09          0.09           0.09            0.08           0.01            88.89           0.36            0.28            

Subvencionet dhe transf 200 1.94          -             1.94            -             1.94            -               7.77            7.77            

Shpenz.Kapitale 300 21.50        35.00         21.50         4.72           16.78          -               86.00          81.28          

39.43        51.68         39.43         15.87         23.56          40.25           157.70        141.83        

D.Sherb.kadaste dhe Gjeodezi (buxheti i planifikuar alokuar dhe shpenzuar per peridhën Janar-mars 2012 nga granit,Bur.Vet.) tab.nr.9.8

Janar - Mars  2012

B.iplan Buxheti I B.i plan Buxh.Shpenz Dallimi %  realizimit B.i plan Buxh I mbet Plani I Dall.ne mes % e dall

per Alokuar Per ne ne mes ndaj per vitin per vitin reviduar B.pla. Dhe nga  plan

Periudh per (1-3) periudh Periudh Pla.dhe shpe Planif (1-3) 2012 2012 Reviduar dhe revid

Kategoria 000 € 000 € 000 € 000 € 000 € % 000 € 000 € 000 € 000 € %

Paga dhe Mëditje 111 13.76        13.76         13.76         9.18              4.58            66.70           55.05          45.87          

Mallra dhe sherbime 130 2.13          2.00           2.13            1.39           0.74            65.33           8.51            7.12            

Sherbimet komunale 132 0.09          0.09           0.09            0.05           0.04            55.56           0.36            0.31            

Subvencionet dhe transf 200 -            -             -              -             -              -               -              -              

Shpenz.Kapitale 300 18.00        72.00         18.00         -             18.00          -               72.00          72.00          

33.98        87.85         33.98         10.62         23.36          31.25           135.92        125.30        

D.Planifikim urban dhe mbrojt. Te mjedisit (buxheti i planifikuar alokuar dhe shpenzuar per peridhën Janar-mars 2012 nga granit,Bur.Vet.) tab.nr.9.9

Janar - Mars  2012

B.iplan Buxheti I B.i plan Buxh.Shpenz Dallimi %  realizimit B.i plan Buxh I mbet Plani I Dall.ne mes % e dall

per Alokuar Per ne ne mes ndaj per vitin per vitin reviduar B.pla. Dhe nga  plan

Periudh per (1-3) periudh Periudh Pla.dhe shpe Planif (1-3) 2012 2012 Reviduar dhe revid

Kategoria 000 € 000 € 000 € 000 € 000 € % 000 € 000 € 000 € 000 € %

Paga dhe Mëditje 111 10.62        10.62         10.62         6.33              4.29            59.59           42.49          36.16          

Mallra dhe sherbime 130 2.50          0.50           2.50            1.29           1.21            51.60           10.00          8.71            

Sherbimet komunale 132 0.09          0.09           0.09            0.02           0.07            22.22           0.36            0.34            

Subvencionet dhe transf 200 -            -             -              -             -              -               -              -              

Shpenz.Kapitale 300 412.63     72.00         412.63       -             412.63        -               1,650.51    1,650.51     

425.84     83.21         425.84       7.64           418.20        1.79             1,703.36    1,695.72     
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D.Administrates shendetësi (buxheti i planifikuar alokuar dhe shpenzuar per peridhën Janar-mars 2012 nga granit,Bur.Vet.) tab.nr.9.10

Janar - Mars  2012

B.iplan Buxheti I B.i plan Buxh.Shpenz Dallimi %  realizimit B.i plan Buxh I mbet Plani I Dall.ne mes % e dall

per Alokuar Per ne ne mes ndaj per vitin per vitin reviduar B.pla. Dhe nga  plan

Periudh per (1-3) periudh Periudh Pla.dhe shpe Planif (1-3) 2012 2012 Reviduar dhe revid

Kategoria 000 € 000 € 000 € 000 € 000 € % 000 € 000 € 000 € 000 € %

Paga dhe Mëditje 111 5.92          5.92           5.92            3.94              1.98            66.55           23.68          19.74          

Mallra dhe sherbime 130 1.98          2.00           1.98            -             1.98            -               7.90            7.90            

viti 2012 Shpenzimet nga granti Janar - Mars 2012 Janar - Dhjetor 2012

viti 2012 Shpenzimet nga granti Janar - Mars 2012 Janar - Dhjetor 2012

viti 2012 Shpenzimet nga granti Janar - Mars 2012 Janar - Dhjetor 2012



Sherbimet komunale 132 0.10          0.17           0.10            0.17           (0.07)           170.00         0.40            0.23            

Subvencionet dhe transf 200 3.75          10.00         3.75            -             3.75            -               15.00          15.00          

Shpenz.Kapitale 300 -            -             -              -             -              -               -              -              

11.75        18.09         11.75         4.11           7.64            34.99           46.98          42.87          

Sherbimet e kujdestaris primare shendetësore (buxheti i planifikuar alokuar dhe shpenzuar per peridhën Janar-mars 2012 nga granit,Bur.Vet.) tab.nr.9.11

Janar - Mars  2012

B.iplan Buxheti I B.i plan Buxh.Shpenz Dallimi %  realizimit B.i plan Buxh I mbet Plani I Dall.ne mes % e dall

per Alokuar Per ne ne mes ndaj per vitin per vitin reviduar B.pla. Dhe nga  plan

Periudh per (1-3) periudh Periudh Pla.dhe shpe Planif (1-3) 2012 2012 Reviduar dhe revid

Kategoria 000 € 000 € 000 € 000 € 000 € % 000 € 000 € 000 € 000 € %

Paga dhe Mëditje 111 213.64     206.14      213.64       137.06         76.58          64.15           854.56        717.50        

Mallra dhe sherbime 130 43.83        40.00         43.83         29.97         13.86          68.38           175.32        145.35        

Sherbimet komunale 132 9.25          20.00         9.25            20.00         (10.75)         216.22         37.00          17.00          

Subvencionet dhe transf 200 -            -             -              -             -              -               -              -              

Shpenz.Kapitale 300 18.75        75.00         18.75         -             18.75          -               75.00          75.00          

285.47     341.14      285.47       187.03       98.44          65.52           1,141.88    954.85        

Sherbimet Sociale (buxheti i planifikuar alokuar dhe shpenzuar per peridhën Janar-mars 2012 nga granit,Bur.Vet.) tab.nr.9.12

Janar - Mars  2012

B.iplan Buxheti I B.i plan Buxh.Shpenz Dallimi %  realizimit B.i plan Buxh I mbet Plani I Dall.ne mes % e dall

per Alokuar Per ne ne mes ndaj per vitin per vitin reviduar B.pla. Dhe nga  plan

Periudh per (1-3) periudh Periudh Pla.dhe shpe Planif (1-3) 2012 2012 Reviduar dhe revid

Kategoria 000 € 000 € 000 € 000 € 000 € % 000 € 000 € 000 € 000 € %

Paga dhe Mëditje 111 16.43        16.43         16.43         10.62           5.81            64.64           65.71          55.09          

Mallra dhe sherbime 130 4.19          5.00           4.19            2.84           1.35            67.78           16.78          13.94          

Sherbimet komunale 132 1.15          2.00           1.15            2.00           (0.85)           173.91         4.60            2.60            

Subvencionet dhe transf 200 -            -             -              -             -              -               -              -              

Shpenz.Kapitale 300 6.25          25.00         6.25            -             6.25            -               25.00          25.00          

28.02        48.43         28.02         15.46         12.56          55.17           112.09        96.63          
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D.Kultur Rini e sport (buxheti i planifikuar alokuar dhe shpenzuar per peridhën Janar-mars 2012 nga granit,Bur.Vet.) tab.nr.9.13

Janar - Mars  2012

B.iplan Buxheti I B.i plan Buxh.Shpenz Dallimi %  realizimit B.i plan Buxh I mbet Plani I Dall.ne mes % e dall

per Alokuar Per ne ne mes ndaj per vitin per vitin reviduar B.pla. Dhe nga  plan

Periudh per (1-3) periudh Periudh Pla.dhe shpe Planif (1-3) 2012 2012 Reviduar dhe revid

Kategoria 000 € 000 € 000 € 000 € 000 € % 000 € 000 € 000 € 000 € %

Paga dhe Mëditje 111 13.29        13.29         13.29         8.83              4.46            66.44           53.15          44.32          

Mallra dhe sherbime 130 3.26          13.04         3.26            3.78           (0.52)           115.95         27.05          23.27          

viti 2012 Shpenzimet nga granti Janar - Mars 2012 Janar - Dhjetor 2012

viti 2012 Shpenzimet nga granti Janar - Mars 2012 Janar - Dhjetor 2012

viti 2012 Shpenzimet nga granti Janar - Mars 2012 Janar - Dhjetor 2012



Sherbimet komunale 132 0.05          0.18           0.05            0.09           (0.05)           200.00         0.36            0.27            

Subvencionet dhe transf 200 12.50        10.00         12.50         -             12.50          -               50.00          50.00          

Shpenz.Kapitale 300 17.50        70.00         17.50         -             17.50          -               70.00          70.00          

46.60        106.51      46.60         12.70         33.90          27.26           200.56        187.86        

D.Administrates Arsim (buxheti i planifikuar alokuar dhe shpenzuar per peridhën Janar-mars 2012 nga granit,Bur.Vet.) tab.nr.9.14

Janar - Mars  2012

B.iplan Buxheti I B.i plan Buxh.Shpenz Dallimi %  realizimit B.i plan Buxh I mbet Plani I Dall.ne mes % e dall

per Alokuar Per ne ne mes ndaj per vitin per vitin reviduar B.pla. Dhe nga  plan

Periudh per (1-3) periudh Periudh Pla.dhe shpe Planif (1-3) 2012 2012 Reviduar dhe revid

Kategoria 000 € 000 € 000 € 000 € 000 € % 000 € 000 € 000 € 000 € %

Paga dhe Mëditje 111 10.91        10.91         10.91         5.98              4.93            54.81           43.64          37.66          

Mallra dhe sherbime 130 17.82        26.00         17.82         5.02           12.80          28.17           71.31          66.29          

Sherbimet komunale 132 0.21          0.30           0.21            0.05           0.16            23.81           0.82            0.77            

Subvencionet dhe transf 200 5.00          -             5.00            -             5.00            -               20.00          20.00          

Shpenz.Kapitale 300 37.50        150.00      37.50         -             37.50          -               150.00        150.00        

71.44        187.21      71.44         11.05         60.39          15.47           285.77        274.72        

 Arsimi Parashkollor Qerdhet (buxheti i planifikuar alokuar dhe shpenzuar per peridhën Janar-mars 2012 nga granit,Bur.Vet.) tab.nr.9.15

Janar - Mars  2012

B.iplan Buxheti I B.i plan Buxh.Shpenz Dallimi %  realizimit B.i plan Buxh I mbet Plani I Dall.ne mes % e dall

per Alokuar Per ne ne mes ndaj per vitin per vitin reviduar B.pla. Dhe nga  plan

Periudh per (1-3) periudh Periudh Pla.dhe shpe Planif (1-3) 2012 2012 Reviduar dhe revid

Kategoria 000 € 000 € 000 € 000 € 000 € % 000 € 000 € 000 € 000 € %

Paga dhe Mëditje 111 20.69        20.69         20.69         14.02           6.67            67.76           82.77          68.75          

Mallra dhe sherbime 130 7.50          2.57           7.50            1.85           5.65            24.67           30.00          28.15          

Sherbimet komunale 132 1.25          2.00           1.25            1.43           (0.18)           114.40         5.00            3.57            

Subvencionet dhe transf 200 -            -             -              -             -              -               -              -              

Shpenz.Kapitale 300 -            -             -              -             -              -               -              -              

29.44        25.26         29.44         17.30         12.14          58.76           117.77        100.47        
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 Arsimi Fillor  (buxheti i planifikuar alokuar dhe shpenzuar per peridhën Janar-mars 2012 nga granit,Bur.Vet.) tab.nr.9.16

Janar - Mars  2012

B.iplan Buxheti I B.i plan Buxh.Shpenz Dallimi %  realizimit B.i plan Buxh I mbet Plani I Dall.ne mes % e dall

per Alokuar Per ne ne mes ndaj per vitin per vitin reviduar B.pla. Dhe nga  plan

Periudh per (1-3) periudh Periudh Pla.dhe shpe Planif (1-3) 2012 2012 Reviduar dhe revid

Kategoria 000 € 000 € 000 € 000 € 000 € % 000 € 000 € 000 € 000 € %

Paga dhe Mëditje 111 822.35     822.35      822.35       552.97         269.38        67.24           3,289.38    2,736.41     

Mallra dhe sherbime 130 47.19        39.00         47.19         21.09         26.10          44.69           188.76        167.67        

viti 2012 Shpenzimet nga granti Janar - Mars 2012 Janar - Dhjetor 2012

viti 2012 Shpenzimet nga granti Janar - Mars 2012 Janar - Dhjetor 2012

viti 2012 Shpenzimet nga granti Janar - Mars 2012 Janar - Dhjetor 2012



Sherbimet komunale 132 9.28          16.77         9.28            12.17         (2.89)           131.14         37.11          24.94          

Subvencionet dhe transf 200 -            -             -              -             -              -               -              -              

Shpenz.Kapitale 300 -            -             -              -             -              -               -              -              

878.82     878.12      878.82       586.23       292.59        66.71           3,515.25    2,929.02     

 Arsimi I Mesem  (buxheti i planifikuar alokuar dhe shpenzuar per peridhën Janar-mars 2012 nga granit,Bur.Vet.) tab.nr.9.17

Janar - Mars  2012

B.iplan Buxheti I B.i plan Buxh.Shpenz Dallimi %  realizimit B.i plan Buxh I mbet Plani I Dall.ne mes % e dall

per Alokuar Per ne ne mes ndaj per vitin per vitin reviduar B.pla. Dhe nga  plan

Periudh per (1-3) periudh Periudh Pla.dhe shpe Planif (1-3) 2012 2012 Reviduar dhe revid

Kategoria 000 € 000 € 000 € 000 € 000 € % 000 € 000 € 000 € 000 € %

Paga dhe Mëditje 111 219.92     214.97      219.92       149.94         69.98          68.18           879.69        729.75        

Mallra dhe sherbime 130 11.25        6.00           11.25         5.59           5.66            49.69           45.00          39.41          

Sherbimet komunale 132 4.25          10.03         4.25            8.53           (4.28)           200.71         17.00          8.47            

Subvencionet dhe transf 200 -            -             -              -             -              -               -              -              

Shpenz.Kapitale 300 -            -             -              -             -              -               -              -              

235.42     276.14      235.42       164.06       71.36          69.69           941.69        777.63        

    Tabelat 9 - 9.17 paraqesin të dhënat lidhur planifikimin, akordimin dhe shpenzimin e mjeteve financiare për programe dhe nënë programe , të bazuara në pesë kategorit

kryesore ekonomike të shpenzimeve.

Shpenzimet mujore sipas kodeve ekonomike për tërë Komunën tab.nr.10

Pershkrimi Fondi Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nentor Dhjetor

Paga dhe Mëditje 111 -            500.64      497.30       

Mallra dhe sherbime 130 21.91        64.15         32.66         

Sherbimet komunale 132 6.68          23.52         34.04         

Subvencionet dhe transf 200 -            23.55         10.12         

Shpenz.Kapitale 300 -            -             11.63         

28.59        611.86      585.75       
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          Tabela nr.10 prezanton gjendjën e shpenzimeve të pesë kategorive ekonomike të shpenzimeve sipas muajve të periodës se parë të vitit 2012.

           Vlera e faturave të pa paguara në periodën e parë të vitit 2012, e të bartura në periodën e dytë është në shumë prej :3.11 €

           Për periodën raportuese numri i të punësuarve në listat e pagave për tre sektoret kryesor ka qenë prej 1.307 punëtor.

          Kur është fjala të detyrimet kontigjente për periudhën raportuese, shuma e mjeteve të paguara është prej: 13.88 €, mjete keto të paguara sipas vendimit të gjykatës 

për një pjesë personelit edukativo arsimor që kanë qenë jasht listesë së pagave në vitet paraprake.

Totali

Totali

viti 2012 Shpenzimet nga granti Janar - Mars 2012 Janar - Dhjetor 2012



Kryetari I Komunës 

Nexhat Demaku
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